
 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Oprava mostu přinese dopravní změny 

v Uherském Hradišti 

Zlín – 20. února 2025 — Ve středu 26. února 2025 začne plánovaná rekonstrukce mostu J. 

A. Bati přes Moravu v Uherském Hradišti. Most bude průjezdný v obou směrech pouze 

v jednom pruhu. Stavební práce přinesou omezení na autobusových linkách, které přes 

most projíždějí. 

Stanoviště zastávky „Uherské Hradiště, Svatojiřské nábřeží“ ve směru k Velehradské 

třídě bude po celou dobu stavebních prací přesunuto do ulice Jana Lucemburského 
(naproti Moravnímu náměstí).  

Na autobusových linkách 300, 303, 306, 307, 310 a 311 budou zavedeny výlukové jízdní 

řády. Linky budou po celou dobu stavebních prací využívat objízdnou trasu. Ve směru od 

Staré Tenice pojedou ulicemi Jana Lucemburského, Otakarova a Vodní, ve směru 

z Velehradské třídy pojedou ulicemi Milíčova a Jana Blahoslava. Linky 306, 307 a 311 
navíc neobslouží zastávku „Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí“.  

Výlukové jízdní řády jsou k dispozici na webových stránkách www.idzk.cz, v internetových 

vyhledávačích a budou vyvěšeny i na autobusových zastávkách. 

Na všech linkách projíždějících přes most lze očekávat vznik zpoždění. Doporučujeme 

proto cestujícím, aby při plánování cesty počítali s časovou rezervou. 

Od 26. února 2025 dojde také ke změnám jízdních řádů na linkách 

MHD v Uherském Hradišti – Pouličky: 

Zvýšení počtu spojů z Východu a Mařatic na školní vyučování 

Spoj 110 linky 302 (měnící se po trase na 303) s původním odjezdem z Míkovic v 7.19 

pojede o 6 minut dříve pro lepší návaznost na začátek vyučování. Nový odjezd bude v 

7.13 z Míkovic, příjezd na autobusové nádraží bude v 7.37. 

Spoj 6 linky 308 (měnící se po trase na 304) s původním odjezdem ze zastávky 

Mařatice, hřbitov točna v 7.18 vyjede nově už v 7.13, pojede přes celé sídliště Východ i 

horní Mařatice, kde obslouží všechny zastávky, a v zastávce Mařatice, škola se vrátí do 

http://www.idzk.cz/


 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

původní časové polohy. Toto vylepšené spojení je vhodné pro žáky a studenty ZŠ 

Sportovní (díky zastávce Sportovní s možností docházky bez přecházení vozovky), 

SŠPHZ VOŠ UH (díky zastávce Svatováclavská, která je pouze 250 m od budovy školy), 

ZŠ UNESCO (díky zastávce UH, železniční stanice, která je pouze 130 m od budovy 

školy) i OAUH (díky zastávce UH, železniční stanice). 

Dále dojde k posunu dalších tří spojů o 5 minut dříve: Spoj 8 linky 304 z Jarošova bude 

nově odjíždět v 6.20; spoj 101 linky 301 ze Štěpnic, Za Alejí bude nově odjíždět v 6.44 

a spoj 5 linky 305 ze zastávky Mařatice, hřbitov točna bude nově odjíždět v 6.58. 

Zvýšení počtu spojů z Vések a Míkovic na školní vyučování; uspíšení linky 306 

Spoj 12 linky 306 vyjede z Míkovic už v 7.25 pro lepší návaznost na školní vyučování. 

Žákům a studentům ZŠ UNESCO, SŠPHZ VOŠ UH a OAUH doporučujeme vystupovat 

už na zastávce Střední školy. 

Spoj 10 linky 302 bude vyjíždět už z Míkovic, a to v 7.06. V Sadech se v 7.11 napojí do 

původní časové polohy. Spoj 12 linky 302 pojede z Míkovic už v 7.13. 

Díky těmto změnám bude zrušen spoje 5 linky 306 v 6.30 od nemocnice (jako náhradu 

lze využít linku 302 v podobné časové poloze). Spoj 12 linky 306 z Míkovic pojede nově 

v 6.27 a spoj 9 linky 306 od nemocnice pojede v 6.54. 

Lepší spojení se ZŠ Za Alejí z Jarošova 

Ranní zrychlený spoj 14 linky 304 pojede ze zastávky Jarošov, Louky už v 7.18, na 

zastávku Štěpnice, Za Alejí přijede v 7.34.  

Spoj 23 linky 304 bude ze zastávky Štěpnice, Za Alejí nově odjíždět ve 14.10 a pojede 

mimo ulice Svatováclavská a 28. října. 

Eliminace nejvýraznějších zpoždění v odpolední špičce pracovních dní 

Spoj 23 linky 304 ze Štěpnice, Za Alejí nově vyjede ve 14.10, a to ve zrychleném režimu 

(po trase vynechá zastávky Svatováclavská, Mánesova, Tesco, Pod Svahy, Sportovní 

a Na Rybníku; naopak nově obslouží zastávku Studentské náměstí). 

Spoj 27 linky 304 s odjezdem v 15.08 ze Štěpnic bude zkrácen jen po zastávku Na 

Rybníku. Pro cesty do Jarošova využijte linky 307 ve stejné časové poloze. 



 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

Spoje 24 linky 307 s odjezdem z Jarošova ve 14.25 pojede jen k nemocnici; v opačném 

směru spoj 17 linky 301 pojede až od nemocnice ve 14.53. 

Spoj 20 linky 305 ze zastávky Jarošov, Louky pojede nově až v 15.16, spoj 21 linky 305 

ze zastávky Východ, Rudy Kubíčka bude zrušen.  

Na lince 307 vznikne nový spoj z autobusového nádraží do Jarošova s odjezdem v 15.13. 

Doplnění spojů k mařatickému hřbitovu v pracovní dny dopoledne 

Mezi 10. a 13. hodinou v pracovní dny budou dva páry spojů linky 301 prodlouženy 

o úsek ke hřbitovu. Vzniknou tak nová spojení do zastávky Mařatice, hřbitov v 10.51 

a 11.51 z autobusového nádraží (oba spoje vyjíždějí už ze Štěpnic) a zpět v 11.53 a 12.53 od 

hřbitova do centra a Štěpnic. 

Rozšíření obsluhy Vések a Míkovic o víkendu a v páteční večery 

V nepracovní dny budou prodlouženy všechny původní spoje (s výjimkou prvního 

ranního) linky 302 dříve končící/začínající v Sadech i o úsek do/z Vések a Míkovic, čímž 

vznikne pravidelné spojení Vések a Míkovic s centrem celodenně v hodinovém 

intervalu. Poslední večerní víkendový spoj ve směru z centra (odjezd 23.49 ze Štěpnic 

a 0.00 z autobusového nádraží) neobslouží úsek Vésky – Míkovice jen v neděli (v sobotu 

pojede v celé trase). Navíc dojde k prodloužení půlnočního spoje z centra do Sadů i o 

úsek do Vések a Míkovic každou noc z pátku na sobotu. 

Lepší propojení autobusového nádraží s nemocnicí v brzkých ranních hodinách 

pracovních dnů i víkendů 

Spoj 4 linky 302 v 5.16 ze Sadů bude prodloužen k nemocnici. Tím vznikne spojení mezi 

autobusovým nádražím a nemocnicí s odjezdem v 5.33 z autobusového nádraží 

a příjezdem k nemocnici v 5.40. Odjezd z autobusového nádraží je až po příjezdu spojů 

regionálních linek ze všech okolních obcí – bude tedy obnoveno spojení na šestou 

hodinu ranní do nemocnice z celého regionu. 

Spoj 3 linky 303 s odjezdem v 5.43 ze Svatojiřského nábřeží bude převeden na linku 

302 v trase nemocnice – Východ – Sady ve stejné časové poloze. Spojení Svatojiřského 

nábřeží a Staré Tenice s jihem Uherského Hradiště zůstává zachováno ve stejném čase 

linkou 300. 



 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

O víkendech bude nahrazen spoj 202 linky 311 novým spojem linky 302 v trase Sady – 

Východ – Štěpnice s odjezdem z Východu v 5.33. Příjezd k nemocnici bude v 5.50.  

Kromě těchto změn dojde také k přidání zastávky u nemocnice na spoj 2 linky 302 

s odjezdem ve 4.40 z Míkovic. 

Nové ranní spojení ze Štěpnic na autobusové nádraží v pracovní dny 

Původní spoj 1 linky 303 s odjezdem v 5.10 ze Svatojiřského nábřeží bude převeden na 

linku 301 v trase Štěpnice – Východ v podobné časové poloze. Nový spoj linky 301 
vyjede ze zastávky Štěpnice, Za Alejí ve 4.58, čímž vznikne možnost přestupu na 

autobusovém nádraží v 5.09 na regionální linky do všech okolních obcí. 

Návaznost na nedělní ranní mši svatou v klášterním kostele  

Víkendový spoj 204 linky 302 bude nově odjíždět z Míkovic už v 6.25, čímž bude 

zajištěna návaznost na ranní mši svatou v klášterním kostele Zvěstování Panny Marie. 

Posun spoje dále vytvoří novou návaznost na regionální autobusy ve směru do 

Zlechova, Buchlovic, Babic, Zlína a Brna. 

Zlepšení spojení z Mesitu do Jarošova po 22. hodině v pracovní dny 

Spoj 39 linky 307 bude ze Štěpnic odjíždět ve 21.55 tak, aby byla zajištěna návaznost 

na konec odpolední směny v Mesitu.  Zároveň dojde také k opoždění spoje 46 linky 
304 z Jarošova do Štěpnic, nový odjezd spoje bude ve 22.15. 

Úprava časových poloh linky 300 

Linka 300 bude z vybraných zastávek odjíždět v mírně odlišné časy. Před cestou 

zkontrolujte jízdní řád. 

Kontakt pro média 
Mgr. Jan Malý 

vedoucí oddělení vnějších vztahů  

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 

jan.maly@idzk.cz 

+420 704 698 624 

www.idzk.cz               

mailto:jan.maly@idzk.cz

	Oprava mostu přinese dopravní změny v Uherském Hradišti
	Od 26. února 2025 dojde také ke změnám jízdních řádů na linkách MHD v Uherském Hradišti – Pouličky:
	Zvýšení počtu spojů z Východu a Mařatic na školní vyučování
	Zvýšení počtu spojů z Vések a Míkovic na školní vyučování; uspíšení linky 306
	Lepší spojení se ZŠ Za Alejí z Jarošova
	Eliminace nejvýraznějších zpoždění v odpolední špičce pracovních dní
	Doplnění spojů k mařatickému hřbitovu v pracovní dny dopoledne
	Rozšíření obsluhy Vések a Míkovic o víkendu a v páteční večery
	Lepší propojení autobusového nádraží s nemocnicí v brzkých ranních hodinách pracovních dnů i víkendů
	Nové ranní spojení ze Štěpnic na autobusové nádraží v pracovní dny
	Návaznost na nedělní ranní mši svatou v klášterním kostele
	Zlepšení spojení z Mesitu do Jarošova po 22. hodině v pracovní dny
	Úprava časových poloh linky 300



